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NOTICE TO READER 
 

Under National Instrument 51-102, Part 4, subsection 4.3(3)(a) issued by the Canadian Securities Administrators, if an 
auditor has not performed a review of the interim financial statements, they must be accompanied by a notice indicating 
that the financial statements have not been reviewed by an auditor. 
 
The accompanying unaudited consolidated interim financial statements of Golden Reign Resources Ltd. as at October 31, 
2013 and 2012, notes to unaudited consolidated interim financial statements and related Management’s Discussion and 
Analysis have been prepared by and are the responsibility of management. 
 
The Company’s independent auditor has not performed a review of these interim financial statements in accordance with 
the standards established by the Canadian Institute of Chartered Accountants for a review of interim financial statements 
by an entity’s auditor. 

 
 
 



 
CONSOLIDATED INTERIM STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION 
(unaudited) 
Expressed in Canadian dollars 
 

The accompanying notes are an integral part of these unaudited consolidated interim financial statements. 

As at October 31,  
2013 

April 30,  
2013 

   
ASSETS   
Current   
 Cash (Note 3) $ 171,564 $ 752,203 
 Receivables (Note 4) 36,348 45,160 
 Prepaid expenses 15,603 4,886 

Total current assets 223,515 802,249 

   
Equipment  (Note 5) 316,023 365,244 
Exploration advances  (Note 6) 50,308 78,086 
Exploration and evaluation assets (Note 7) 21,119,964 18,051,029 

TOTAL ASSETS  $   21,709,810 $     19,296,608   

 
  

LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY   
Current    
 Accounts payable and accrued liabilities (Note 8) $  403,055 $  685,774 
Deferred tax liability 315,000 315,000 

Total liabilities 718,055 1,000,774 

   
Shareholders' equity   
 Share capital (Note 9) 25,524,206 22,907,767 
 Reserves - share based (Note 9) 5,459,521 5,211,182 
 Reserves - translation adjustment 87,584 (254,633) 
 Deficit (10,079,556) (9,568,482) 

Total shareholders’ equity 20,991,755 18,595,834 

TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS’ EQUITY $    21,709,810 $    19,296,608 

Corporate information and going concern (Note 1) 
Subsequent events (Note 15) 

 

On behalf of the Board:    
    

“Kim Evans” Director “Bryce Porter” Director 

    



 
 CONSOLIDATED INTERIM STATEMENTS OF LOSS  
(unaudited) 
Expressed in Canadian dollars 
 

The accompanying notes are an integral part of these unaudited consolidated interim financial statements. 

 

 Three months ended Six months ended 
 October 31, 

2013 
October 31, 

2012 
October 31, 

2013 
October 31, 

2012 
     

     
     
EXPENSES     
 Amortization  $ 773 $ 30,439 $ 1,546 $ 65,301 
      Consulting - 29,643 - 45,500 
 Foreign exchange gain  (268)  (11,719)  (50)  (10,813) 
 Management fees  -  25,500  -  51,000 
 Office and miscellaneous   27,312  20,797  56,102  43,643 
 Professional fees  48,251  44,277  65,002  65,263 
 Regulatory and listing fees  6,339  7,893  12,613  33,967 
      Share-based compensation  9,400  579,058  146,075  579,058 
 Travel and promotion  18,222  6,157 21,633 33,272 
 Wages and benefits  113,554  36,777  211,714  73,709 

     
  (223,583)  (768,822)  (514,635)  (979,900) 

     
     
OTHER INCOME     
 Interest income  1,781  5,273  3,561  7,601 

     
     
     
Loss for the period $  (221,802) $  (763,549) $ (511,074) $ (972,299) 

     
Net loss per common share $               (0.00) $               (0.01) $   (0.01) $   (0.01) 

     
Weighted average number of common shares 
outstanding 

 86,809,970  67,978,072 83,413,100 65,789,486 



 
 CONSOLIDATED UNAUDITED STATEMENTS OF COMPREHENSIVE LOSS 
(unaudited) 
Expressed in Canadian dollars 
 

The accompanying notes are an integral part of these unaudited consolidated interim financial statements. 

 

 Three months ended Six months ended 

 October 31, 
2013 

October 31, 
2012 

October 31, 
2013 

October 31, 
2012 

     

     

Loss for the period $ (221,802) $ (763,549) $ (511,074) $     (972,299) 

     

Other comprehensive (loss) income     

Cumulative translation adjustment  12,648  (147,726)  342,217  68,403 

     

Other comprehensive (loss) income for the period  12,648  (147,726)  342,217  68,403 

     

Comprehensive (loss) income for the period $ (209,154) $ (911,275) $ (168,857) $ (903,896) 



 
 CONSOLIDATED INTERIM STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY  
(unaudited) 
Expressed in Canadian dollars 
 

The accompanying notes are an integral part of these unaudited consolidated interim financial statements. 

 
Number of 

shares 
Share 
capital 

Reserves - 
Share based 

Reserves 
-translation 
adjustment Deficit 

Total  
Equity 

       

Balance – April 30, 2012 60,925,847 $ 18,629,397 $ 3,371,366      $   (151,640) $ (8,102,928) $ 13,746,195 
       
Share issue costs – finders warrants - (52,298) 52,298 - -          - 
Share issue costs  -      (242,392)            -  -          (242,392) 
Shares issued on exercise of warrants 3,243,425 1,015,856  -  -  - 1,015,856 
Share based compensation   787,358   787,358 
Share issued on private placement 4,711,640 3,156,799  -  -  - 3,156,799 
Shares issued on exercise of options 6,500 1,625    1,625 
Share based compensation on options 
exercised 

- 1,332 (1,332) - - - 

Loss for the period - - - -           (972,299)          (972,299) 
Other comprehensive loss - - -         68,403 - 68,403 

 
Balance October  31, 2012 
 

 
68,887,412 

 
$ 22,510,319 

 
$ 4,209,690  

 
$      83,237 

 
$ (9,075,227)  

 
$ 17,561,545 

Balance April 30, 2013 69,937,412 $  22,907,767 $ 5,211,182      $   (254,633) $ (9,568,482) $ 18,295,834 
       
Share issue costs – finders warrants - (35,564) 35,564 - - - 
Share issue costs – finders fees  - (45,645) -         -  -  (45,645) 
Share issue costs - (17,402) - - - (17,402) 
Shares issued on exercise of warrants 750,000 187,500  -  -  - 187,500 
Shares issued for exploration and 
evaluation assets 

 
1,050,000 

 
217,875 

 
- 

 
- 

 
- 

 
217,875 

Share based compensation   212,775   212,775 
Share issued on private placement 15,397,830 2,309,675  -  -  - 2,309,675 
Loss for the period  - - -  -        (511,074) (511,074) 
Other comprehensive  gain - - -        342,217  - 342,217  

 
Balance – October 31, 2013 

 
87,135,242 

 
$ 25,524,206 

 
$ 5,459,521  

 
$      87,584 

 
$ (10,079,556)  

 
$ 20,991,755 



 
 CONSOLIDATED INTERIM STATEMENTS OF CASH FLOWS 
(unaudited) 
Expressed in Canadian dollars 
 

The accompanying notes are an integral part of these unaudited consolidated interim financial statements. 

 For the six months ended 

 October 31, 
 2013 

October 31, 
2012 

   
   

OPERATING ACTIVITIES   
 Loss for the period $         (511,074) $         (972,299) 
 Items not affecting cash:   
  Depreciation 1,546 65,301 
  Share-based compensation 146,075 579,058 
   
 Changes in non-cash working capital items related to operations:   
  Receivables (907) 240 
  Prepaid expenses (7,850)  (56,731) 
  Accounts payable and accrued liabilities (48,710) (41,230) 

Cash used in operating activities (420,920) (425,661) 

   
INVESTING ACTIVITIES   
  Acquisition of equipment (6,828) (15,166) 
  Exploration advances 24,778 - 
  Expenditures on exploration and evaluation assets (2,612,310) (3,097,903) 

Cash used in investing activities (2,594,360) (3,113,069) 

   
FINANCING ACTIVITIES   
  Proceeds from issuance of shares 2,309,675 3,156,799 
            Exercise of options - 1,625 
            Exercise of warrants 187,500 1,015,856 
  Share issue costs (63,047) (242,392) 

Cash generated by financing activities 2,434,128 3,931,888 

   
(Decrease) Increase in cash during the period (581,152) 393,158 
   
Effect of foreign exchange on cash 513 (18) 
   
Cash, beginning of period 752,203 1,346,557 

   
Cash, end of period $        171,564  $        1,739,698 



 
NOTES TO THE CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS 
(unaudited) 
For the Three and Six Months Ended October 31, 2013  
     
 

1 
 

1. CORPORATE INFORMATION AND GOING CONCERN 

Golden Reign Resources Ltd. (the “Company”) was incorporated on April 1, 2004 under the laws of the Yukon Territory 
and continued into British Columbia under the British Columbia Corporations Act.  Its principal business activity is the 
acquisition and exploration of exploration and evaluation assets.  The Company is listed on the TSX Venture Exchange 
(“TSX-V”) and under the symbol GRR.  The address of the company’s corporate office and principal place of business is 
501 – 595 Howe Street, Vancouver, BC, Canada. 

The Company’s primary exploration and evaluation asset is the San Albino-Murra Mining Concession, located in 
Nicaragua, which is in the exploration stage.  Recovery of the carrying value of the investment in exploration and 
evaluation assets is dependent upon the existence of economically recoverable reserves, the ability of the Company to 
obtain necessary financing to complete exploration and development and the attainment of future profitable 
production or the disposition of these assets for proceeds in excess of their carrying values. 

The Company is a mineral exploration company focused on acquiring, exploring and developing exploration and 
evaluation assets in Nicaragua.  In conducting operations in Nicaragua, the Company is subject to considerations and 
risks such as the political, economic and legal environments in an emerging market.  Among other things, the 
Company’s results may be adversely affected by changes in conditions in Nicaragua, and by changes in governmental 
policies with respect to mining laws and regulations, and rates and methods of taxation. 

The unaudited consolidated interim financial statements have been prepared assuming the Company will continue on 
a going-concern basis. The Company has no source of operating cash flows, has not yet achieved profitable 
operations, has accumulated losses since its inception, expects to incur further losses in the development of its 
business and has no assurance that sufficient funding will be available to conduct further exploration of its mineral 
properties. 

In the future, the Company may raise additional financing through the issuance of share capital, however, there can 
be no assurance that it will be successful in its efforts to do so and that the terms will be favourable to the Company.  
These unaudited consolidated interim financial statements do not reflect the adjustments to the carrying values of 
assets and liabilities, or the impact on the statement of operations and balance sheet classifications that would be 
necessary were the going concern assumption not appropriate.   

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

(a) Statement of compliance 

These unaudited consolidated interim financial statements, including comparatives that are unaudited, have 
been prepared in accordance with IAS 34 (“IAS 34”) using accounting policies consistent with the International 
Financial Reporting Standards (“IFRS”) as issued by the International Accounting Standards Board (“IASB”) and 
Interpretations by the International Financial Reporting Interpretations Committee (“IFRIC”). 

These unaudited consolidated interim financial statements were approved on December 30, 2013. 
 

 

 



 
NOTES TO THE CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS 
(unaudited) 
For the Three and Six Months Ended October 31, 2013  
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES  

(b) Basis of presentation 

These statements are consolidated from the statements of Golden Reign Resources Ltd. and our Nicaraguan 
wholly owned subsidiaries, Gold Belt, SA and Nicoz, SA. The functional currency of the Nicaraguan subsidiaries is 
the US dollar and are restated to Canadian dollars, Golden Reign’s reporting currency according to IAS 21 “The 
Effects of Changes in Foreign Exchange Rate”. 

These unaudited consolidated interim financial statements have been prepared on a historical cost basis, except 
for certain financial instruments classified at fair value through profit or loss which are stated at their fair value.  
In addition, these unaudited consolidated interim financial statements have been prepared using the accrual 
basis of accounting. The comparative figures presented in these unaudited consolidated interim financial 
statements are in accordance with IFRS and have been not audited.  

The accounting policies set out below have been applied consistently to all periods in these unaudited 
consolidated interim financial statements. 

(c) Basis of Consolidation 

These unaudited consolidated interim financial statements include the accounts of the Company’s subsidiaries.  
The financial statements of the subsidiaries are included in the unaudited consolidated interim financial 
statements from the date that control commences until the date the control ceases. 

All intercompany balances, transactions, income and expenses have been eliminated upon consolidation. 

(d) Subsidiaries 

A subsidiary is an entity controlled by the Company.  Control exists when the Company has the power, directly or 
indirectly, to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities.  
Where necessary, adjustments are made to the financial statements of the subsidiaries to bring their accounting 
policies into line with those of the Company. 

The consolidated financial statements of the Company include the following subsidiaries: 

 
Name of subsidiaries 

Place of 
incorporation 

Percentage 
ownership 

   
Nicoz Resources, S.A. Nicaragua  100% 
Gold Belt, S.A. Nicaragua  100% 

(e) Determination of Functional Currency 

The financial statements for the Company and its subsidiaries are prepared using their functional currencies. 
Functional currency is the currency of the primary economic environment in which an entity operates. The 
functional currency of the parent company, Golden Reign Resources Ltd., is the Canadian dollar; and the 
functional currency of the Company’s subsidiaries is the US dollar. The presentation currency of the Company is 
the Canadian dollar.  The functional currency determinations were conducted through an analysis of the 
consideration factors identifies in IAS 21, “The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates”. 

 



 
NOTES TO THE CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS 
(unaudited) 
For the Three and Six Months Ended October 31, 2013  
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

(e) Determination of Functional Currency (cont’d…) 

Transactions in currencies other than the Canadian dollar are recorded at exchange rates prevailing on the dates 
of the transactions.  At the end of each reporting period, the monetary assets and liabilities of the Company that 
are denominated in foreign currencies are translated  at the rate of exchange at the financial reporting date 
while non-monetary assets and liabilities are translated at historical rates.  Revenues and expenses are 
translated at the exchange rates approximating those in effect on the date of the transactions.  Exchange gains 
and losses arising on translation are included in the statements of profit or loss. 

The financial statements of entities that have a functional currency different from that of the Company (“foreign 
operations”) are translated into Canadian dollars as follows: assets and liabilities – at the closing rate at the date 
of the statement of financial position, and income and expenses – at the average rate of the period (as this is 
considered a reasonable approximation to actual rates). All resulting changes are recognized in other 
comprehensive income as currency translation differences and taken into a separate component of equity. 

When an entity disposes of its entire interest in a foreign operation, or loses control, joint control, or significant 
influence over a foreign operation, the foreign currency gains or losses in accumulated other comprehensive 
income related to the foreign operation are recognized in profit or loss. If an entity disposes of part of an 
interest in a foreign operation which remains a subsidiaries, a proportionate amount of foreign currency gains or 
losses in accumulated other comprehensive income related to the subsidiaries are reallocated between 
controlling and non-controlling interests. 

(f) Financial assets 

All financial assets are initially recorded at fair value and designated upon inception into one of the following 
four categories: held to maturity, available for sale, loans and receivables or at fair value through profit or loss 
(“FVTPL”). 

(i) Financial assets at fair value through profit or loss (“FVTPL”) 

A financial asset is classified at fair value through profit or loss if it is classified as held for trading or is 
designated as such upon initial recognition.  FVTPL assets are initially recorded at fair value with 
unrealized gains and losses recognized through profit and loss.  The Company’s cash is classified as 
FVTPL. 

(ii) Loans and receivables 

Loans and receivables are financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted on 
an active market. Such assets are initially recognized at fair value plus any direct attributable transaction 
costs.  Subsequent to initial recognition, loans and receivables are measured at amortized cost using the 
effective interest method, less any impairment losses.  Receivables are classified as loans and 
receivables. 

Transaction costs associated with FVTPL financial assets are expensed as incurred, while transaction costs 
associated with all other financial assets are included in the initial carrying amount of the asset. 

  



 
NOTES TO THE CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS 
(unaudited) 
For the Three and Six Months Ended October 31, 2013  
     
 

4 
 

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

(g) Financial liabilities 

All financial liabilities are initially recorded at fair value and designated upon inception as FVTPL or other 
financial liabilities.    

(i) Other financial liabilities 

The category consists of liabilities carried at amortized cost being the effective interest method.  The 
Company’s accounts payable and accrued liabilities are classified as other financial liabilities. 

(h) Impairment of financial assets 

Financial assets are assessed for indicators of impairment at the end of each reporting period.  Financial assets 
are impaired when there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the 
initial recognition of the financial assets, the estimated future cash flows of the assets have been impacted. 

For all financial assets objective evidence of impairment could include: 

- Significant financial difficulty of the issuer or counterparty; or 
- Default or delinquency in interest or principle payments; or 
- It has become probable that the borrower will enter bankruptcy or financial re-organization. 

For certain categories of financial assets, such as receivables, assets that are assessed not to be impaired 
individually are subsequently assessed for impairment on a collective basis.  The carrying amount of financial 
assets is reduced by the impairment loss directly for all financial assets with the exception of receivables, where 
the carrying amount is reduced through the use of an allowance account.  When a receivable is considered 
uncollectible, it is written off against the allowance account.  Subsequent recoveries of amounts previously 
written off are credited against the allowance account.  Changes in the carrying amount of the allowance 
account are recognized in profit or loss. 

In a subsequent period if, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can be related 
objectively to an event occurring after the impairment was recognized, the previously recognized impairment 
loss is reversed through profit or loss to the extent that the carrying amount of the investment at the date the 
impairment reversed does not exceed what the amortized cost would have been had the impairment not been 
recognized.   

(i) Exploration and evaluation assets 

Exploration costs prior to obtaining legal title are expensed in the period in which they are incurred.  All costs 
related to the acquisition, exploration and development of exploration and evaluation assets are capitalized by 
property until the commencement of commercial production.  Properties that have close proximity and have the 
possibility of being developed as a single mine are grouped as projects and are considered separate cash 
generating units (“CGU”) for the purpose of determining future mineral reserves and impairments. 
 
Management reviews the capitalized costs on its exploration and evaluation assets at least annually to consider 
if there is an impairment value to take into consideration from current exploration results and management’s  
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

(i) Exploration and Evaluation Assets (cont’d…) 

assessment of the exploration results and of the future probability of profitable operations from the property, or 
likely gains from the disposition or option of the property.  If a property is abandoned, or considered to have no 
future economic potential, the acquisition and accumulated exploration and evaluation costs are written off to 
profit or loss.  If the carrying value of a project exceeds its estimated value, an impairment provision is recorded. 
Should a project be put into production, all capitalized costs will be amortized over the life of the project based 
on estimated economic reserves. 

(j) Decommissioning, restoration and similar liabilities 

The Company recognizes the liabilities for statutory, contractual, constructive or legal obligations associated 
with the decommissioning of tangible long-lived assets in the period when the liability arises.  The net present 
value of future rehabilitation costs is capitalized to the long-lived asset to which it relates with a corresponding 
increase in the rehabilitation provision in the period incurred.  Discount rates using a pre-tax rate that reflect the 
time value of money are used to calculate the net present value. 

The Company’s estimates of reclamation costs could change as a result of changes in regulatory requirements, 
discount rates and assumptions regarding the amount and timing of the future expenditures.  These changes are 
recorded directly to the related assets with a corresponding entry to the rehabilitation provision. 

The increase in the provision due to the passage of time is recognized as interest expense. 

The Company has no known restoration, rehabilitation or environmental costs related to its exploration and 
evaluation assets.  

 (k) Equipment 

Equipment is recorded at historical cost less related accumulated depreciation and accumulated impairment 
losses.  Cost is determined as the expenditure directly attributable to the asset at acquisition, only when it is 
probable that future economic benefits will flow to the Company and the cost can be reliably measured. When 
an asset is disposed of, its carrying cost is derecognized.  All repairs and maintenance costs are charged to profit 
or loss during the financial period in which they are incurred.  
 

The Company provides for depreciation of equipment on a straight line basis unless otherwise noted using the 
following annual rates: 

Building 20% 
Computer equipment  30% 
Furniture and equipment 20% 
Exploration equipment 20% 
Vehicles 30% 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

(k) Equipment (cont’d…) 

Equipment is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the 
continued use of asset.  Any gain or loss arising on disposal of the asset, determined as the difference between 
the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset, is recognized in profit or loss. 

When equipment is composed of major components with different useful lives, the components are accounted 
for as separate items of capital assets.  Expenditures incurred to replace an asset component that is accounted 
for separately, including major inspections and overhaul expenditures, are capitalized. 

The Company’s equipment is reviewed for an indication of impairment at the end of each reporting period.  If an 
indication of impairment exists, the asset’s recoverable amount is estimated.  Impairment losses are recognized 
in profit or loss. 

An impairment loss is reversed if there is an indication that there has been a change in the estimates used to 
determine the recoverable amount.  An impairment loss is reversed only to the extent that the asset’s carrying 
amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, if no 
impairment loss had been recognized. 

(l) Share capital 

The Company has one class of shares, common shares, which are classified as share capital. These are recorded 
at the proceeds received less any direct issue costs and related taxes.  Incremental costs directly attributable to 
the issue of common shares are recognized as a deduction from equity, net of any tax effects. 

Where the Company purchases any of the Company’s equity share capital, the consideration paid is deducted 
from equity attributable to the Company’s equity holders until shares are cancelled, reissued or disposed of.  

(m) Deferred taxes 

Income tax is recognized in profit or loss except to the extent that it relates to items recognized directly in 
equity, in which case it is recognized in equity or loss.  Current income tax expense represents the expected 
income tax payable (or recoverable) on taxable income for the period using income tax rates enacted or 
substantially enacted at the end of the reporting period and taking into account any adjustments arising from 
prior periods. 

Deferred tax is recorded, providing for temporary differences, between the carrying amounts of assets and 
liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes.  The following temporary 
differences do not result in deferred tax assets or liabilities:  goodwill not deductible for tax purposes; the initial 
recognition of assets or liabilities that affect neither accounting or taxable loss; and differences relating to 
investments in subsidiaries to the extent that they will probably not reverse in the foreseeable future.  The 
amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realization or settlement of the carrying 
amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the date of statement of 
financial position. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

(m) Deferred Taxes (cont’d…) 

A deferred tax asset is recognized only to the extent that it is probable that future taxable profits will be 
available against which the asset can be utilized.  To the extent that the Company does not consider it probable 
that a deferred tax asset will be recovered, the deferred tax asset is not recorded. 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets 
against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the same taxation authority and the 
Company intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis. 

 (n) Loss per share 

The Company presents basic and diluted loss per share data for common shares, calculated by dividing the loss 
attributable to common shareholders of the Company by the weighted average number of common shares 
outstanding during the period.  Diluted loss per share does not adjust the loss attributable to common 
shareholders or the weighted average number of common shares outstanding when the effect is anti-dilutive. 

(o) Share-based compensation 

The Company grants stock options to buy common shares of the Company to directors, officers, employees and 
consultants.  An individual is classified as an employee when the individual is an employee for legal or tax 
purposes, or provides services to those performed by an employee. 

The fair value of stock option is measured on the date of grant, using the Black-Scholes option pricing model, 
and is recognized over the vesting period.  Consideration paid for the shares on the exercise of stock options is 
credited to contributed surplus. 

In situations where equity instruments are issued to non-employees and some or all of the goods or services 
received by the entity as consideration cannot be specifically identified, they are measured at fair value of the 
share-based compensation.  Otherwise, share-based payments are measured at the fair value of goods or 
services received. 

(p) Significant accounting judgments and estimation uncertainties 

The preparation of the unaudited consolidated interim financial statements requires management to make 
certain estimates, judgments and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities at the 
date of the financial statement and reported amounts of expenses during the reporting period.  Actual outcomes 
could differ from these estimates.  The unaudited consolidated interim financial statements include estimates 
which, by their nature, are uncertain.  The impact of such estimates is pervasive throughout the financial 
statement, and may require accounting adjustments based on future occurrences.  Revisions to accounting 
estimates are recognized in the period in which the estimates are revised and future periods if the revision 
affects both current and future periods.  These estimates are based on historical experience, current and future 
economic conditions and other factors, including expectations of future events that are believed to be 
reasonable under the circumstances. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

(p) Significant accounting judgments and estimation uncertainties (cont’d…) 

(i) Significant assumptions about the future and other sources of estimation uncertainty that management has 
made at the financial position reporting date, that could result in a material adjustment to the carrying 
amounts assets and liabilities, in the event that actual results differ from assumptions made, relate to, but 
are not limited to, the following: 

1.   The carrying value and the recoverability of exploration and evaluation assets   

Management has determined that exploration, evaluation and related costs incurred which were 
capitalized may have future economic benefits and may be economically recoverable.  Management uses 
several criteria in its assessments of economic recoverability and probability of future economic benefits 
including geologic and other technical information, history of conversion of mineral deposits with similar 
characteristics to its own properties to proven and probably mineral reserves, scoping and feasibility 
studies, accessible facilities and existing permits. 

2.   Valuation of share-based payments and compensatory warrants 

Share-based payments and compensatory warrants are determined using the Black-Scholes option pricing 
model based on estimated fair values of all share-based awards at the date of grant and is expensed to 
profit or loss over each award’s vesting period. The Black-Scholes option pricing model utilizes subjective 
assumptions such as expected price volatility and expected life of the option. Changes in these input 
assumptions can significantly affect the fair value estimate. 

3.   Deferred income taxes 

The Company recognizes the deferred tax benefit related to deferred income and resource tax assets to 
the extent recovery is probable. Assessing the recoverability of deferred tax assets requires management 
to make significant judgment of future taxable profit. Management is required to assess whether it is 
probable that the Company will benefit from its deferred tax assets. In addition, future changes in tax laws 
could limit the ability of the Company to obtain tax deductions in future periods from deferred income 
and resource tax assets. 

(ii) Critical accounting judgments 

The determination of categories of financial assets and financial liabilities has been identified as an 
accounting policy involves judgments or assessments made by management. 

 

(q) Related party transactions 

Parties are considered to be related if one party has the ability, directly or indirectly, to control the other party 
or exercise significant influence over the other party in making financial and operating decisions.  Related parties 
may be individuals or corporate entities.  A transaction is considered to be a related party transaction when 
there is a transfer of resources or obligations between related parties. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

 (r) Future accounting pronouncements (effective for annual periods beginning on or after January 1, 2013) 

          The following standards and interpretations have been issued but are not yet effective: 

(i) Fair-value measurement 

IFRS 13, “Fair Value Measurement” is a comprehensive standard for fair value measurement and 
disclosure requirement for use across all IFRS standards.  The new standard clarifies that fair value is 
the price that would be received to sell an asset, or paid to transfer a liability in an orderly transaction 
between market participants, at the measurement date.  It also establishes disclosures about fair value 
measurement.  Under existing IFRS, guidance on measuring and disclosing about fair value is dispersed 
among the specific standards requiring fair value measurements and in many cases does not reflect a 
clear measurement basis or consistent disclosures. 

(ii) Financial instruments 

In November 2009, the IASB published IFRS 9, “Financial Instruments”, which covers the classification 
and measurement of financial assets as part of its project to replace IAS 39, “Financial Instruments: 
Recognition and Measurement.”  In October 2010, the requirements for classifying and measuring 
financial liabilities were added to IFRS 9.  Under this guidance, entities have the option to recognize 
financial liabilities at fair value through earnings.  If this option is elected, entities would be required to 
reverse the portion of fair value change due to their own credit risk out of earnings and recognize the 
change in other comprehensive income.  IFRS 9 is effective on January 1, 2015. Early adoption is 
permitted and the standard is required to be applied retrospectively.  

(iii) Consolidated financial statements 

IFRS 10, “Consolidated Financial Statements” requires an entity to consolidate an investee when it is 
exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee and has the ability to 
affect those returns through its power over the investee.  Under existing IFRS, consolidation is required 
when an entity has the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain 
benefits from its activities.  IFRS 10 replaces SIC-12, “Consolidation – Special Purpose Entities” and parts 
of IAS 27, “Consolidated and Separate Financial Statements”.  The standard is effective for annual 
periods beginning on or after January 1, 2013.  Entities early adopting this standard must also adopt the 
other standards included in the ‘suite of five’ standards on consolidation, joint arrangements and 
disclosures: IFRS 11, “Joint Arrangements”, IFRS 12, “Disclosure of Interests in Other Entities”, IAS 27 
(2011), “Separate Financial Statements” and IAS 28 (2011), “Investments in Associates and Joint 
Ventures”.  

IFRS 11 Joint Arrangements establishes the core principle that a party to a joint arrangement 
determines the type of joint arrangement in which it is involved by assessing its rights and obligations 
and accounts for those rights and obligations in accordance with that type of joint arrangement. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

 (r) Future accounting pronouncements (effective for annual periods beginning on or after January 1, 2013) (cont’d…) 

(iii) Consolidated financial statements (cont’d…) 

Amendments to IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures 

The amendments increase disclosure with regards to the transfer of financial assets, especially if there 
is a disproportionate amount of transfer transactions that take place around the end of a reporting 
period. 

(iv) Income taxes 

The IASB issued amendments to IAS 12, “Income Taxes” to introduce an exception to the general 
measurement requirements in respect of investment properties measured at fair value.  The 
measurement of deferred tax assets and liabilities, in this limited circumstance, is based on a rebuttable 
presumption that the carrying amount of the investment property will be recovered entirely through 
sale.  The presumption can be rebutted only if the investment property is depreciable and held within a 
business model whose objective is to consume substantially all of the asset’s economic benefits over 
the life of the asset.  The amended standard is effective for annual periods beginning on or after 
January 1, 2012.   

(v) Presentation of financial statements 

In June 2011, the IASB issued amendments to IAS 1, “Presentation of Financial Statements” to” (a) 
require companies to group together items within other comprehensive income (“OCI”) that may be 
reclassified to the statement of income/loss; and (b) require tax associated with items presented before 
tax to be shown separately for each of the two groups of OCI items (without changing the option to 
present items of OCI either before tax or net of tax).  The amendments also reaffirm existing 
requirements that items in OCI and income or loss should be presented as either a single statement or 
two separate statements.  

(vi) Separate financial statements 

IAS 27 (2011), “Separate Financial Statements”, is the standard to be applied in accounting for 
investments in subsidiaries, joint ventures, and associates when an entity elects, or is required by local 
regulations, to present separate (non-consolidated) financial statements.  IAS 27 (2011) supersedes IAS 
27 (2008) and carries forward the existing accounting and disclosure requirements for separate 
financial statements, with some minor clarifications.  The amended standard is effective for annual 
periods beginning on or after January 1, 2013.  Entities early adopting this standard must also adopt the 
other standards included in the ‘suite of five’ standards on consolidation, joint arrangements and 
disclosures: IFRS 10, “Consolidated Financial Statements”, IFRS 11, “Joint Arrangements”, IFRS 12, 
“Disclosure of Interests in Other Entities” and IAS 28 (2011), “Investments in Associates and Joint 
Ventures”.   
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont’d…) 

(r) Future accounting pronouncements (effective for annual periods beginning on or after January 1, 2013) (cont’d…) 

(vii) Financial Instruments: Presentation 

The IASB amended IAS 32 “Financial Instruments: Presentation” to clarify certain aspects because of 
diversity in application of the requirements on offsetting, focused on four main areas: 

 The meaning of “currently has a legally enforceable right of set-off”; 

 The application of simultaneous realization and settlement; 

 The offsetting of collateral amount; and 

 The unit of account for applying the offsetting requirements. 

The amended standard is effective for annual periods beginning on or after January 1, 2012.  

(viii) Disclosure of interests in other entities 

IFRS 12, “Disclosure of Interests in Other Entities”, establishes disclosure requirements for interests in other 
entities, such as joint arrangements, associates, special purpose vehicles and off balance sheet vehicles.  The 
standard carries forward existing disclosures and also introduces significant additional disclosure requirements 
that address the nature of, and risks associated with, an entity’s interests in other entities.  The standard  is 
effective for annual periods beginning on or after January 1, 2013.  Entities early adopting this standard must 
also adopt the other standards included in the ‘suite of five’ standards on consolidation, joint arrangements and 
disclosures:  IFRS 10, “Consolidated Financial Statements”, IFRS 11, “Joint Arrangements”, IAS 27 (2011), 
“Separate Financial Statements” and IAS 28 (2011), “Investments in Associates and Joint Ventures”.   

The Company does not expect the above pronouncements to have any significant impact on its financial 
statements. 

There are no other standards or IFRIC interpretations that are not yet effective that would be expected to have a 
material impact on the Company. 

3. CASH 

Cash consists of the following: 

  October 31, 2013 April 30, 2013 

Cash  $  71,564 $  77,203 
Demand deposit    100,000   675,000 

  $  171,564 $   752,203 

 
As at October 31, 2013, the Company’s demand deposit consisted of a guaranteed investment certificate bearing an 
interest rate of prime lending rate of the Bank of Montreal less 1.8% which is redeemable, in whole or in part, at any 
time with an expiry date of July 10, 2014. 
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4. RECEIVABLES 

Receivables consist of the following: 

  October 31, 2013 April 30, 2013  

HST/GST Receivable  $ 26,681 $ 31,958 
Accounts Receivable  9,450    10,143 
Interest Receivable  217   3,419 

  $              36,348 $  45,160 

 
5. EQUIPMENT 

   
 

Building 

 
Computer 

equipment 

Furniture 
and 

Equipment 

 
Exploration 
Equipment 

 
 

Vehicles 

 
 

Total 

Cost       
 Balance at April 30, 2012 $ 106,560 $ 32,114 $ 45,448 $         184,152 $ 133,378 $ 501,652 
       
       Additions and  
       Reclassifications 

 
  16,259 

 
  64,736 

 
 (29,432) 

 
(105,051) 

 
 138,787 

 
  85,299 

       Disposals   -   -    - -  -   - 
 Translation adjustment    2,082    -  672 3,596  2,606   8,956 

 Balance at April 30, 2013 $ 124,901 $     96,850 $     16,688 $ 82,697 $ 274,771 $     595,907 
       
      Additions and  
      Reclassifications - 3,640 3,243 - - 6,883 
       Disposals   -   -    - -  -   - 
Translation adjustment    4,403    2,281  197 2,914  9,686   19,481 

Balance at October 31, 2013 $ 129,304 $     102,771 $     20,128 $ 85,611 $ 284,457 $    622,271 

 
Depreciation and impairment 

      

 Balance at April 30, 2012  $     10,656 $   16,651 $ 13,298 $  30,620 $     37,638 $       108,863 
      Additions 11,189   23,666   330   2,074  82,912              120,171 
      Disposals -   -  -   -  -                 - 
 Translation adjustment   209  -   88   598  734                  1,629 

 Balance at April 30, 2013  $     22,054 $   40,317 $ 13,716 $  33,292 $     121,284 $       230,663 
       
     Additions and  
     Reclassifications 

 
5,945 

 
8,987 

 
5,516 

 
15,893 

 
32,201 

         
              68,542 

     Disposals - - - - -                       - 
Translation adjustment    777    725  93 1,174  4,274                 7,043 

 Balance at October 31, 2013 $ 28,776 $     50,029 $     19,325 $ 50,359 $ 157,759 $     306,248 

Carrying amounts       

At April 30, 2012  $       95,904 $  15,463 $     32,150  $   153,532 $     95,740   $        392,789 

At April 30, 2013  $      102,847 $  56,533 $ 2,972  $   49,405 $ 153,487   $        365,244 

At October 31, 2013  $   100,528  $  52,742    $ 803             $       35,252   $   126,698     $        316,023  
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6. EXPLORATION ADVANCES 

     The Company has paid the following exploration advances related to the San Albino-Murra Property: 

  October 31, 2013 April 30, 2013  

    
Drilling Advance  $                5,169    $     30,000 
Surface fees  29,378 19,842 
Professional fees   15,761 28,244 

   $    50,308 $     78,086 

 
7. EXPLORATION AND EVALUATION ASSETS 

(a) San Albino-Murra Property, Nicaragua 

The Company acquired an 80% interest in the San Albino-Murra Mining Concession (the “Property”) located in 
Nicaragua by making cash payments of US$450,000, incurring aggregate exploration expenditures of 
US$5,000,000 and issuing 4,000,000 common shares at a value of $2,200,000.   

In October 2012, the Company entered into an agreement (the “Agreement”) to acquire the remaining 20% 
interest in the Property by making cash payments totaling US$650,000 and issuing 2,100,000 common shares 
over a period of 12 months, as follows: 

i) the payment of US$100,000 upon signing of the Agreement on October 23, 2012 (the “Acceptance 
Date”); 

ii) the payment of US$137,500 on or before each three month anniversary from the Acceptance Date over 
a period of twelve months, for an aggregate of US$550,000; and 

iii) the issuance of 2,100,000 common shares, to be issued in four equal installments of 525,000 common 
shares on or before each three month anniversary from the Acceptance Date over a period of twelve 
months. 

At October 31, 2013, the Company had met all the terms of the Agreement. 

There is no net smelter royalty, other than that payable to the Nicaraguan government pursuant to existing 
mining laws. 

The San Albino-Murra Property license is valid for a period of twenty-five years until February 3, 2027. 

(b) El Jicaro Concession, Nicaragua 

In January 2012, the Company paid $119,472 (USD$120,000) to acquire a 100% interest in the El Jicaro 
Concession, which is contiguous to the San Albino-Murra Property, located in Nueva Segovia, Nicaragua.  The El 
Jicaro Concession license is valid for a period of twenty-five years until September 28, 2033. 
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7. EXPLORATION AND EVALUATION ASSETS (cont’d…) 

For the Period Ended October 31, 2013: 

 San Albino-Murra El Jicaro Total 

 Acquisition costs    
  Balance, April 30, 2013 $ 3,629,843 $ 120,864 $ 3,750,707 
  Option payments  286,743  286,743 
  Shares issued 153,694  153,694 
  Translation adjustment 127,938 4,260 132,198 

 $ 4,198,218 $ 125,124  $ 4,323,342 

 Deferred exploration costs    
 Balance, April 30, 2013  14,288,130 12,192  14,300,322 
 Assaying 263,121 - 263,121 
             Depreciation 33,497 - 33,497 
 Drilling 872,064 - 872,064 
 Field office 54,907 - 54,907 
 Geological consulting 267,746 - 267,746 
 Professional fees 78,244 - 78,244 
 Project expenses 298,327 3,947 302,274 
 Reports 9,806 - 9,806 
 Share-based compensation 66,780 - 66,780 
 Travel 44,278 - 44,278 
 Translation adjustment 503,153 430 503,584 

 16,780,053 16,569 16,796,622 

Balance, October 31, 2013    $         20,978,271   $             141,693   $          21,119,964 

 

8. ACCOUNTS PAYABLE AND ACCRUED LIABILITIES 

  October 31, 2013 April 30, 2013  

    
Accounts payable  $             194,479 $             492,733 
Accrued liabilities  208,576 193,041 

  $             403,055 $             685,774 

 
9. SHARE CAPITAL 

Authorized:  

Unlimited number of common shares, without par value 

See the consolidated statements of changes in equity for a summary of changes in Share capital and 
Reserves share based for the periods ended October 31, 2013 and 2012. 

(a) Private placement during the period ended October 31, 2013 

In June 2013, the Company closed a non-brokered private placement of 15,797,830 units at a price of $0.15 per 
unit to raise gross proceeds of approximately $2.37 million.  Each unit is comprised of one common share and 
one share purchase warrant which entitles the holder to purchase an additional common share a price of $0.25  
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9. SHARE CAPITAL (cont’d…) 

(a) Private placement during the period ended October 31, 2013 (cont’d…) 

for a period of two years.  In connection with the offering, the Company paid finder’s fees of $45,645 cash and 
242,800 warrants priced at $0.25 per share exercisable for a period of two years.  The share purchase warrants 
were valued at $35,564 and credited to reserves-share based. Fair value was determined using the Black-Scholes 
valuation model, based on a risk free interest rate of 1.07%, an expected life of two years, an expected volatility 
of 80.37% and a dividend yield rate of nil. 

(b) Share purchase warrants 

During the period ended October 31, 2013, the Company amended an aggregate 6,081,244 share purchase 
warrants by reducing the exercise price from $0.55 to $0.30 per share.  The exercise period of the re-priced 
warrants will be reduced to 30 days if, for any ten consecutive trading days during the unexpired term of the 
warrants the closing price of the Company's shares exceeds $0.56. 

Share purchase warrant transactions are summarized for the periods ending as at October 31, 2013 and April 30, 
2013: 

 October 31, 2013  April 30, 2013 

  
 

Number 
of Warrants 

Weighted 
Average 
Exercise 

Price 

  
 

Number 
of Warrants 

Weighted 
Average 
Exercise 

Price 

Opening balance 11,464,686 $ 0.65   18,702,623 $ 0.51 
     Granted 15,640,630 0.25   4,849,909 0.80 
     Repriced 6,081,244 (0.25)    
     Exercised (750,000) 0.25   (3,243,425) 0.31 
     Expired - -  (15,459,198) 0.75 

Ending balance 26,355,316   $               0.36              11,464,686 $            0.65 

Warrants exercisable 26,355,316 $               0.36              11,464,686 $            0.65 

 
At October 31, 2013 and April 30, 2013 the following share purchase warrants were outstanding: 

 
 

Expiry Date 

 
Exercise  

Price 

 
October 31, 

 2013 

 
April 30,  

2013 

Weighted Average 
Remaining 

Contractual Life 

January 18, 2014 $0.30 6,614,777 6,614,777 0.22 years 
July 12, 2014 $0.80 4,711,640 4,711,640  0.70 years 
July 12, 2014 $0.67 138,269 138,269  0.70 years 
June 4,2015 $0.25 14,647,830 - 1.59 years 
June 4, 2015 $0.25 242,800 - 1.59 years 

 $0.36 26,355,316 11,464,686 0.96 years 
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9. SHARE CAPITAL (cont’d...) 

 (c) Share options 

The Company has a share option plan, under which the Board of Directors is authorized to grant options to 
employees, directors, officers and consultants, enabling them to acquire up to 10% of the issued and 
outstanding share capital of the Company.  The exercise price of each option is based on the market price of the 
Company’s share as calculated on the date of grant.  The options can be granted for a maximum term of five 
periods.  Options granted to investor relations consultants are subject to vesting provisions, as established by 
regulatory authorities, over a twelve month period, with no more than ¼ vesting during any three month period.  
Vesting provisions for other options are determined by the Company’s Board of Directors. 

 
The following options were outstanding as at October 31, 2013 and April 30, 2013: 

 October 31, 2013  April 30,2013 

  
 

Number 
of Options 

Weighted 
Average 
Exercise 

Price 

  
 

Number 
of Options 

Weighted 
Average 
Exercise 

Price 

Opening balance 6,774,000 $0.70   5,340,500 $ 0.67 
     Granted 1,935,000 0.20   1,545,000 0.91 
     Exercised - -   (6,500)  0.25 
     Expired - -   (105,000) 0.84 

Ending balance 8,709,000 $0.59   6,774,000 $ 0.70 

Options exercisable 8,209,000 $0.61   6,749,000 $ 0.70 

 
All share options had exercise prices that were higher or equal to market prices at the date of grant.   

Weighted Average 
Exercise 

Price Expiry Date 
Number 

Outstanding 
Number 

 Exercisable 

Weighted Average 
Remaining 

Contractual Life 

$     0.80 August 8, 2014 50,000 50,000 0.77 years 
    1.00 August 8, 2014 50,000 50,000 0.77 years 

     0.20 November 9, 2014  375,000  375,000 1.02 years 
   0.25 September 20, 2015  909,000  909,000 1.89 years 
   0.41 October 15, 2015  400,000  400,000 1.96 years 
   0.50 October 15, 2015  150,000  150,000 1.96 years 
   0.56 February 7, 2016  1,450,000  1,450,000 2.27 years 
   1.10 February 15, 2017 1,945,000 1,945,000 3.30 years 
   0.80 August 8, 2017 1,365,000 1,365,000 3.77 years 
  0.80 September 10, 2017 80,000 80,000 3.86 years 

0.20 July 13, 2018 1,875,000 1,375,000 4.70 years 
0.25 October 16, 2018 60,000 60,000 4.96 years 

$  0.59    8,709,000 8,209,000 2.64 years 
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9. SHARE CAPITAL (cont’d...) 

(d)  Share-based compensation 

During the first six months ended October 31, 2013, the Company recorded share-based compensation totaling 
$212,775 (2012 - $787,358) of which $66,700 (2012 - $208,300) was capitalized as mineral property 
expenditures and $146,075 (2012 - $579,058) was expensed as share-based compensation in operations, with a 
corresponding increase in reserves-share based. 

The fair value of share options was estimated on the measurement date using the Black-Scholes option-pricing 
model and is amortized over the vesting period of the underlying options.  The assumptions used to calculate 
the fair value were as follows: 

The fair values of the options granted were estimated using the Black-Scholes option pricing model with the 
following assumptions:  

 2014 2013 

Risk-free interest rate 1.07 -1.90% 1.16 – 1.39% 
Expected life of options 5 years 2 - 5 years 
Expected volatility 103.50 - 106.78% 88.39 – 109.74% 
Weighted average fair value per option $0.15 $0.14 - $0.54 
Dividend yield Nil Nil 

10. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

Key management includes directors (executive and non-executive), the President, CFO, COO and VP of Exploration. 
The Compensation paid or payable to key management for employee services is shown below: 

 October 31, 2013 October 31, 2012 

Management and consulting fees $     40,000 $                          - 

Salaries 171,000              87,000 

Share-based compensation 71,834                         202,913 

Total $     282,834 $     289,913             

Accounts payable due to related parties $     14,847 $     118 

11. SUPPLEMENTAL CASH FLOW INFORMATION 

      October 31, 2013     October 31, 2012 

Cash paid during the period for:   
 Interest $                       - $                           - 

 Income taxes $                       - $                           - 
Non-cash financing and investing activities:   

Issuance of common shares for exploration and evaluation assets   $         217,875 $                           - 
Stock-based compensation included in exploration costs 66,700 208,300 
Depreciation included in exploration costs 46,203 - 
Reallocation of long term advances 5,352 - 
Exploration costs included in accounts payable 120,966            88,797 
Fair value of warrants issued as finders’ fees 35,564            52,298 
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12. FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT  

Financial Instruments measured at fair value are classified into one of three levels using a fair value hierarchy that 
reflects the significance of the inputs used in making the measurements.  The fair value hierarchy has the following 
levels: 

Level 1 – quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities; 
Level 2 – inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the asset or liability, either  
 directly (i.e. as prices) or indirectly  (i.e. derived from prices); and 
Level 3 – inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs). 

 (a)  Fair value 

Cash is measured at fair value using level one as the basis for measurement in the fair value hierarchy.  The 
carrying value of receivables and payables and accrued liabilities approximate fair value because of the 
short-term nature of these instruments. 

(b)  Credit and interest risk 
Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will fail to discharge an obligation and cause the 
other party to incur a financial loss.  The Company has no significant concentration of credit risk arising from 
operations.  The Company has significant cash balances but no interest-bearing debt. The Company’s maximum 
exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of cash and receivables.  The Company’s 
current policy is to invest excess cash in variable interest investment-grade demand deposit certificates issued 
by reputable financial institutions with which it keeps its bank accounts and management believes the risk to be 
remote.  Receivables are primarily due from a government agency. The Company’s credit risk has not changed 
significantly from the prior period.  

(c)  Liquidity risk 
Liquidity risk arises through the excess of financial obligations over available financial assets due at any point in 
time. The Company manages liquidity risk by ensuring that it has sufficient cash and other financial resources 
available to meet its short term obligations.  The Company forecasts cash flows for a period of twelve months to 
identify financial requirements.  These requirements are met through a combination of cash flows from 
operations, dispositions of assets and accessing financing through private placements.  The exposure of the 
Company to liquidity risk is considered to be minimal.  At October 31, 2013, the Company had a cash balance of 
$171,564 to settle current liabilities of $403,055.  

The Company’s financial instruments include cash, receivables, and accounts payable and accrued liabilities. 

(d)  Commodity risk 
The Company’s ability to raise capital to fund exploration or development activities is subject to risks associated 
with fluctuations in the market price of commodities for which it is exploring.  The Company closely monitors 
commodity prices to determine the appropriate course of action to be taken. 

(e)  Foreign currency risk 

The Company’s functional currency is the Canadian dollar; however, its subsidiaries’ functional currency 
however is the US dollar.  The Company is exposed to the currency risk related to the fluctuation of foreign 
exchange rates and the degree of volatility in these rates. Currently this risk is quantified at a 1% change. The 
Company has not hedged its exposure to currency fluctuations. 
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13. CAPITAL MANAGEMENT 

The Company manages its common shares, stock options, and share purchase warrants as capital.  The Company’s 
objectives when managing capital are to safeguard the Company’s ability to continue as a going concern in order to 
pursue the development of its mineral properties and to maintain a flexible capital structure which optimizes the 
costs of capital at an acceptable risk. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments to it in light of changes in economic conditions 
and the risk characteristics of the underlying assets.  To maintain or adjust capital structure, the Company may 
consider issuing new shares, and/or issue debt, acquire or dispose of assets, or adjust the amount of cash on hand. 

In order to facilitate the management of its capital requirements, the Company prepares expenditure budgets that are 
updated as necessary depending on various factors, including general industry conditions. 

In order to maximize ongoing exploration efforts, the Company does not pay out dividends.  The Company’s 
investment policy is to keep its cash on deposit in an interest bearing Canadian chartered bank account.  Cash consists 
of cash on hand and demand deposits.  There have been no changes to the Company’s approach to capital 
management during the period ended October 31, 2013.  The Company is not subject to externally imposed capital 
requirement. 

14. SEGMENTED INFORMATION 

The Company operates in the single business segment of mineral acquisition and exploration. The Company’s 
identifiable capital assets are located primarily in Nicaragua.  Geographic information is as follows: 

       October 31, 2013 April 30, 2013 

Equipment    
Nicaragua  $                304,204 $                352,874 
Canada  11,819 12,370 

  316,023 365,244 

Exploration and evaluation assets   
Nicaragua  $          21,119,964 $          18,051,029 
Canada  -                                - 

  $          21,119,964 $          18,051,029 

15. SUBSEQUENT EVENTS 

Subsequent to October 31, 2013, the Company: 

(a) closed the first tranche of a non-brokered private placement of units comprising 2,429,411 units at a price of 
$0.17 per unit to raise gross proceeds of $413,000. Each unit is comprised of one common share and one share 
purchase warrant which entitles the holder to purchase an additional common share a price of $0.25 for a period 
of two years.  In connection with the offering, the Company paid finder’s fees of $20,850 cash and 28,235 
warrants priced at $0.25 per share exercisable for a period of two years.  The shares issued pursuant to the 
private placement are subject to a four month hold period; and, 

(b) announced that a lawsuit has been filed against it in the Supreme Court of British Columbia in relation to a 20% 

shareholding in Nicoz Resources S.A., the owner of certain of the Company’s land holdings in Nicaragua.  The 
Company believes the suit has no merit and will vigorously defend the claim.   


